ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 января 2024 г.

г. Хабаровск

№ 99/980-8

Об утверждении сведений об обеспечении гарантий равенства

политических партий, представленных в Законодательной Думе

Хабаровского края, при освещении их деятельности краевым

телеканалом и краевым радиоканалом за 2023 год

Заслушав информацию секретаря Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко, на основании статьи 5 Закона

Хабаровского края от 30 июня 2010 года № 15 «О гарантиях равенства

политических партий, представленных в Законодательной Думе

Хабаровского края, при освещении их деятельности краевым телеканалом и

краевым радиоканалом», раздела VII Порядка учета объема эфирного

времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение

деятельности каждой политической партии, представленной в

Законодательной Думе Хабаровского края, краевым телеканалом и краевым

радиоканалом, утвержденного постановлением Избирательной комиссии

Хабаровского края от 28 сентября 2010 года № 107/970, Избирательная

комиссия Хабаровского края  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить сведения об обеспечении гарантий равенства

политических партий, представленных в Законодательной Думе

Хабаровского края, при освещении их деятельности краевым телеканалом и

краевым радиоканалом за 2023 год.

2. Направить настоящее постановление в ООО «ИТА «Губерния»,

АНО «Центр поддержки социальных инициатив «Открытый регион»,

Хабаровское Региональное отделение Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», Хабаровское краевое отделение политической

2

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», Хабаровское региональное отделение ЛДПР – Либерально-

демократической партии России.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

 Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко

Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 13 января 2024 года № 99/980-8

Сведения об обеспечении гарантий равенства политических партий,

представленных в Законодательной Думе Хабаровского края,

при освещении их деятельности

ООО «ИТА «Губерния», АНО «Центр поддержки социальных инициатив

«Открытый регион» за 2023 год

Месяц

года

Телеканал,

радиоканал

Наименования политических партий

Всероссийская

политическая Партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Политическая Партия

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Политическая партия

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия

России

Объем эфирного времени
(час: мин; сек)

Январь
телеканал 0:20:00 0:20:00 0:20:00

радиоканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Февраль
телеканал 0:20:00 0:20:00 0:20:00

радиоканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Март
телеканал 0:10:00 0:10:00 0:10:00

радиоканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Апрель
телеканал 0:20:00 0:20:00 0:20:00

радиоканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Май
телеканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

радиоканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Июнь
телеканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

радиоканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Июль
телеканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

радиоканал 0:00:26 0:00:26 0:00:26

Август
телеканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

радиоканал 0:00:06 0:00:06 0:00:06

Сентябрь
телеканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

радиоканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Октябрь
телеканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

радиоканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Ноябрь
телеканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

радиоканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Декабрь
телеканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

радиоканал 0:00:00 0:00:00 0:00:00

ВСЕГО

ЗА ГОД

телеканал 1:10:00 1:10:00 1:10:00

радиоканал  0:00:32 0:00:32 0:00:32